
Vážení členové Bytového družstva U Krbu, 
 
s přihlédnutím k novele občanského zákoníku a zákona o obchodních korporacích vznikla našemu 
družstvu zákonná povinnost uvést stanovy našeho družstva do souladu s těmito novelami. 
 
Z tohoto důvodu byl najatou právní kanceláří vypracován návrh nového znění stanov. Tento návrh, 
s vyznačenými změnami, jste dostali k připomínkám počátkem dubna. Připomínky jste mohli zasílat 
představenstvu družstva do 20.4.2022. 
 
Připomínky, které představenstvo do tohoto termínu obdrželo, byly do návrhu nového znění rovněž 
zapracovány. 
 
V příloze Vám tedy předkládáme čistopis nových stanov družstva, kde jsou všechny změny oproti 
znění z roku 2015 vyznačeny tučným a podtrženým písmem. Stanovy v tomto znění by tedy měly být 
přijaty členskou schůzí, která se za účasti notáře bude konat 25. května 2022 od 18 hodin 
v místnostech Středního odborného učiliště gastronomie, U Krbu 521, 108 00 Praha 10 – Malešice. 
 
Současně Vám zasíláme pozvánku na členskou schůzi s návrhem usnesení – viz příloha tohoto dopisu.  
 
Aby byla členská schůze usnášení schopná je nutná přítomnost (ať již osobní či v zastoupení na 
základě plné moci – viz dále) alespoň dvou třetin všech členů družstva.  

Z tohoto důvodu si Vás představenstvo družstva dovoluje požádat o osobní účast na členské schůzi, 
případně o řádné zmocnění osoby, která vás bude na členské schůzi zastupovat. 

Znění plné moci je rovněž přílohou tohoto dopisu. 

Současně Vás žádáme, pokud budete zmocňovat k hlasování jinou osobu na základě přiložené plné 
moci (viz výše) tuto řádně vyplněnou a podepsanou plnou moc – podpis nemusí být ověřen -  doručili 
do schránek:  
 
za vchod 2021/26     paní Jaroslavě Dlouhé 
za vchod 2022/24     pan Soukup 
za vchod 2023/22     paní Slavíková 
za vchod 2024/20     schránka Družstva 
 
a to nejpozději do 20.5.2022! 
 
Plné moci je možné předat i osobně při prezenci před začátkem členské schůze! 
 
Všechny dokumenty k členské schůzi jsou rovněž umístěny na webových stránkách družstva! 
 
 
Vážení členové Bytového družstva U Krbu, 
 
jak již řečeno, členská schůze bude konána za přítomnosti notáře, který musí ze zákona osvědčit její 
řádný průběh a řádné přijetí novelizovaného znění stanov. 
S přihlédnutím k tomu, že notář je za tuto svou přítomnost honorován žádáme Vás o účast či řádné 
zmocnění Vašeho zástupce! 
 
 



Pokud by totiž členská schůze pro nepřítomnost dvoutřetinové většiny členů nebyla usnášení 
schopná, muselo by představenstvo svolat náhradní členskou schůzi a notáře bychom v tomto 
případě museli z našich společných peněz platit dvakrát. 
 
 
S pozdravem 
 
Jitka Slavíková 
Předsedkyně družstva 
 
Ing. Denisa Hlostová Zitová 
Místopředsedkyně družstva 
 
Zuzana Matějíčková 
Členka představenstva 

 

Přílohy: dle textu 
 


